
ДУМА ЛЕБЯЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО 

СОЗЫВА 

613500 Кировская обл., п. Лебяжье, ул. Комсомольская 5, тел. 2-02-51, факс (83344) 2-02-50 

  

Решение 

  29.03.2023                                                                                                    № 240       

пгт Лебяжье  

 «О внесении изменений в решение Думы Лебяжского муниципального 

округа от 28.10.2021 № 51 «О земельном налоге»» 

 

В соответствии со статьей 387  Налогового кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования 

Лебяжский муниципальный округ Кировской области, экспертным 

заключением Министерства юстиции Кировской области от 09.02.2023 № 494-

47-07-03/, протеста прокуратуры Лебяжского района от 28.02.2023 № 02-03-

2023/Прдп44-23-202300 Дума Лебяжского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Внести изменение в решение Думы Лебяжского муниципального 

округа Кировской области от 28.10.2021 N 51 "О земельном налоге", согласно 

приложению. 

2.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

администрации Лебяжского муниципального района Кировской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель  Думы Лебяжского 

муниципального округа                             В.Н. Гуляев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=1DA50C27F7D6B9AC15F123089AF2BAA9895AB248A5830B6F47A6F6BE6936019969957BA1710A527DC4794F1A90F6D784581261F35C6A9ACF8F409384W3d3N
consultantplus://offline/ref=1DA50C27F7D6B9AC15F123089AF2BAA9895AB248A582026E47A3F6BE6936019969957BA1630A0A71C579511A93E381D51EW4d5N


 

                                                                                     УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                                                решением Думы 

                                                                                                Лебяжского 

                                                                                                муниципального 

                                                                                                округа 

                                                                                                от  29.03.2023 № 240 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в решение  Думы Лебяжского муниципального округа Кировской 

области от 28.10.2021 № 51 «О земельном налоге» 

 

1. Подпункт 3.2 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок 

не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. 

Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками- 

организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим 

отчетным периодом.». 

2. Абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«В случае, если налогоплательщик, имеющий право на налоговую 

льготу, в том числе  в виде налогового вычета, не представил в налоговый 

орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил от отказе 

от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на 

основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с 

Налоговым Кодексом и другими федеральными законами, начиная с 

налогового периода, в котором у налогоплательщика возникло право на 

налоговую льготу.». 

 

________ 

 


	Решение
	29.03.2023                                                                                                    № 240
	пгт Лебяжье

